

Miljösamverkan Värmland

Verksamhetsplan  
2017 - 2019

Fastställd av styrgruppen den 5 december 2016

## Inledning

Miljösamverkan Värmlands syfte och organisation m m redovisas i ”Styrdokument för Miljösamverkan Värmland 2017-2019”.

I ”Kommunikationsplan 2017-2019” framgår hur kommunikation sker internt och externt.

Verksamhetsplanen är ett komplement till styrdokumentet och uppdateras årligen. I planen anges vilka aktiviteter som Miljösamverkan Värmland ska arbeta med under respektive år samt syfte och mål med dessa. Urvalet av aktiviteter grundar sig på diskussioner förda vid kommunbesök där medlemmarna får möjlighet att inkomma med önskemål och synpunkter. En enkät har också skickats ut.

Exempel på aktiviteter:

- Utarbeta underlagsmaterial, handlägningsrutiner och mallar för tillsyn.
- Informations- och tillsynskampanjer.
- Utbyte av erfarenheter inom olika tillsynsområden till exempel i form av handläggare-/nätverksträffar.
- Kurser och seminarier, dels inom nätverken och dels fristående.
- Sammanställning av information om Miljösamverkans arbete och resultat.
- Uppföljning och utvärdering av arbetet.
- Uppdatering av framtaget material.

## Prioriteringar

Kommunbesök har genomförts under våren och sommaren 2015. Vid dessa besök framkom många idéer och förslag inför framtiden. Dessa förslag ligger till grund för årets verksamhetsplan. Parallellt med Miljösamverkans verksamhetsplan finns också länsstyrelsens tillsynsvägledningsplan. Anpassningar av verksamhetsplanen görs så att dessa två planer ska komplettera varandra så bra som möjligt.

**Nätverksbildning** inleds oftast med en handläggareträff där inriktning bestäms. En mindre kärngrupp producerar eventuellt stödmaterial. Materialet kan t ex bestå av faktasammanställningar, checklistor, lagstiftningsöversikter, handläggarestöd, informationsblad m m och tas fram till stöd för tillsynen. Ibland planeras studiebesök.

**Utbildningar, seminarier och föreläsningar** arrangeras efter behov. Endera inom ett nätverk eller helt fristående, beroende på önskemål från medlemmarna.

**Tillsynskampanjer** kan bli aktuella inom olika verksamhetsområden.

**Enmansutredningar** kan utföras av samordnaren eller en handläggare i en medlemskommun. Material tas fram som sedan remitteras till kommunernas miljökontor för synpunkter.

# Miljösamverkan Värmland

Miljöskydd	Mål	Aktivitet	Status	Ansvar
<b>Hantering av massor</b>	<i>Miljömål:</i> Giftfri miljö m fl	Halvdagsutbildning 2017. Länsstyrelsen informerar. Diskussion om uppdatering av dokumentet ” Hantering av schaktmassor” från 2010.	2017	Samordnare i samråd med länsstyrelsen.
<b>Utsläpp till vatten</b>	<i>Miljömål:</i> Levande sjöar och vattendrag m fl	Temadag där oljeavskiljare och fordonstvättar diskuteras mm. Tillsynsprojekt 2018? Diskussion om uppdatering av dokumentet ”Riktlinjer för fordonstvättar i Värmlands län” från 2007.	2017	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Täkter</b>	<i>Miljömål:</i> Grundvatten av god kvalitet	Årliga sammankomster med studiebesök och aktuell information från länsstyrelsen. Fokus på husbehovstäkter 2017.	Pågående	Samordnare i samråd med länsstyrelsen.
<b>Förorenade områden</b>	<i>Miljömål:</i> Giftfri miljö m fl	Ett samarbete inleds med länsstyrelsens efterbehandlingsgrupp. En handläggarträff och en utbildningsdag med SGI (februari 2017).	2017	Samordnare i samråd med länsstyrelsen.
<b>Avloppsreningsverk &gt;200pe</b>	<i>Miljömål:</i> Levande sjöar och vattendrag m fl	Informationsträff om nya föreskrifter som träder i kraft under 2017. Länsstyrelsen informerar.	2017	Samordnare i samråd med länsstyrelsen.
<b>Förbränningsanläggningar</b>	<i>Miljömål:</i> Frisk luft m fl	Handläggarträff om tillsyn av förbränningsanläggningar. Länsstyrelsen informerar.	2017	Samordnare i samråd med länsstyrelsen.
<b>Lantbruk</b>	<i>Miljömål:</i> Giftfri miljö m fl	Handläggarträff när nya BAT-slutsatser publiceras inom lantbruk. Länsstyrelsen informerar.	Under perioden	Samordnare i samråd med länsstyrelsen.
<b>Miljöbrottsdag</b>	<i>Effektivitetsökning och rättssäkerhet.</i>	Åklagare från Göteborg och polisens miljöbrottsutredare i Karlstad kommer och diskuterar hur vi bäst samverkar för att beivra miljöbrott. Återkommande ca vartannat år.	2018	Samordnare i samråd med handläggare och länsstyrelsen.
<b>Buller</b>	<i>Miljömål:</i> God bebyggd miljö m fl	Utbildningsdag med Folkhälsomyndigheten och Naturvårdsverket.	2018	Samordnare i samråd med utbildare.

Miljöskydd forts.	Mål	Aktivitet	Status	Ansvar
<b>Otillåten eldning (enmansutredning)</b>	<i>Miljömål:</i> Frisk luft m fl	Enmansutredning där infoblad, handläggarstöd, checklista och dokumentmallar tas fram.	Pågående Klart 2017	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Skrotbilsärenden (enmansutredning)</b>	<i>Miljömål:</i> Giftfri miljö m fl	Sammanställning av lagstiftning mm om hur miljö- och hälsoskydd kan hantera skrotbilsärenden.	2018	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Nedskräpning (enmansutredning)</b>	<i>Miljömål:</i> Giftfri miljö m fl	Uppdatering av befintligt handläggarstöd från 2012.	Prioriterat men ännu ej planerat	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Hantering av massor (enmansutredning)</b>	<i>Miljömål:</i> Giftfri miljö m fl	Dokumentet ”Hantering av schaktmassor” från 2010 behöver uppdateras.	2017	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Fordonstvättar (enmansutredning)</b>	<i>Miljömål:</i> Levande sjöar och vattendrag m fl	Dokumentet ”Riktlinjer för fordonstvättar i Värmlands län” från 2007 behöver uppdateras.	2017	Samordnare i samråd med handläggare.

Livsmedel	Mål	Aktivitet	Status	Ansvar
<b>Dricksvatten</b>	<i>Miljömål:</i> Grundvatten av god kvalitet m fl	Ett nätverk bildades under 2014. En checklista för kontroll av stora ytvattentäkter påbörjades men slutfördes aldrig. Omtag för nätverket planeras under 2017.	Pågående	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Handläggarräff</b>	<i>Folkhälsomål:</i> Matvanor och livsmedel	Nätverkandet och samarbetet både med och utan länsstyrelsen fortsätter. Delprojekt under året planeras eventuellt i samråd med handläggarna vid handläggarräff i januari 2017.	Pågående	Samordnare i samråd med handläggare.

Hälsoskydd	Mål	Aktivitet	Status	Ansvar
<b>Handläggarträff</b>	<i>Miljömål:</i> God bebyggd miljö m fl	Information från Folkhälsomyndigheten. Information om vad som är på gång inom bassängbad och vårdlokaler.	2017	Samordnare i samråd med länsstyrelsen.
<b>Juridikutbildning inomhusmiljö</b>	<i>Miljömål:</i> God bebyggd miljö m fl	Andrea Hjärne Dalhammar, jurist från Malmö stad, håller en utbildningsdag i ämnet ”Besvärliga bostadsärenden”.	2017	Samordnare
<b>Buller</b>	<i>Miljömål:</i> God bebyggd miljö m fl	Ett nätverk bildades under 2016. Ett forum för erfarenhetsutbyte mellan handläggare och länsstyrelsen. Även utbildning bullermätning 2017.	Pågående	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Buller</b>	<i>Miljömål:</i> God bebyggd miljö m fl	Utbildningsdag med Folkhälsomyndigheten och Naturvårdsverket.	2018	Samordnare i samråd med utbildare.
<b>Temadag hygienlokaler</b>	<i>Miljömål och folkhälsomål:</i> God bebyggd miljö, smittspridning	Tyngdpunkt på stickande/skärande verksamheter. En handläggarträff med utbildning från smittskyddssköterska från Centralsjukhuset i Karlstad. Behövs nätverk för tatuering och/eller bassängbad?	2017	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Tillfälliga flyktingboenden</b>	<i>Miljömål och folkhälsomål:</i> God bebyggd miljö m fl	Årliga möten om flyktingboenden tillsammans med Migrationsverket, smittskyddet och Räddningstjänsten.	Årligen	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Fukt och mögel</b>	<i>Miljömål och folkhälsomål:</i> God bebyggd miljö m fl	Seminarium med Folkhälsomyndigheten.	2017	Samordnare i samråd med länsstyrelsen och Fokhälso-myndigheten.

Avlopp	Mål	Aktivitet	Status	Ansvar
<b>Handläggartäff små avlopp</b>	<i>Miljömål:</i> Levande sjöar och vattendrag m fl	Handläggartäff med tema och erfarenhetsutbyte. Eventuellt studiebesök.	Årligen	Samordnare i samråd med handläggare och länsstyrelsen.

Administrativt	Mål	Aktivitet	Status	Ansvar
<b>Smartare, roligare och effektivare</b>	<i>Effektivitetsökning och bemötande.</i>	Utbildningar som rör bemötande, kommunikation och hur vardagen kan underlättas på kontoret och i fält, mm. En plan för treårsperioden tas fram och presenteras i början av 2017.	Påbörjat 2016	Samordnare
<b>Kontrollkvitton</b>	<i>Effektivitetsökning och rättsäkerhet.</i>	Inspektionsrapporter att använda för att meddela verksamhetsutövare inspektionsresultat i fall då inte större avvikelser konstaterats.	2017	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Beslutsdatabas</b>	<i>Effektivitetsökning och rättsäkerhet.</i>	Mallar för förekommande beslut inom olika verksamhetsområden.	Prioriterat men ännu ej planerat	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>ECOS2</b>	<i>Erfarenhetsutbyte och utbildning</i>	Möte med erfarenhetsutbyte angående databeredning inför övergång till ny plattform.	2016	Samordnare i samråd med handläggare.
<b>Assistentträff</b>	<i>Erfarenhetsutbyte och utbildning</i>	Assistenter och nämndsekreterare bjuds in till en dag för möjligheter till erfarenhetsutbyte. Utbildning förvaltningsrätt.	2017	Samordnare i samråd med länsstyrelsen.
<b>Miljöchefsträffar</b>	<i>Erfarenhetsutbyte och utbildning</i>	Ett forum för erfarenhetsutbyte mellan medlemskommunernas miljöchefer samt länsstyrelsen. Intressanta föredragshållare bjuds in emellanåt.	Pågående	Samordnare i samråd med miljöchefer.
<b>Administrativa dokument</b>	<i>Effektivitetsökning och rättsäkerhet.</i>	Intresse finns för framtagande av modeller för behovsutredningar, tillsynsplan, kontrollplan, med mera.	Ännu ej planerat	Samordnare i samråd med miljöchefer.

Övrigt	Mål	Aktivitet	Tid	Ansvar
<b>Luftsamverkan Värmland</b>	Sköta Luftsamverkan Värmlands administrativa och ekonomiska samordning och funktion.	Upphandling av luftmätningar enligt aktuellt mätprogram. Utgöra motpart mot leverantör av upphandlade tjänster. Upplåta plats på webbplats för presentation av mätdata, mm	2016-2020	Samordnare
<b>Stödja nationella tillsynsprojekt</b>	Stödja miljökontoren i den mån det behövs för att delta i de nationella tillsynsprojekten. Beslut om formerna tas i styrgruppen efter diskussion på miljöchefsträffar och handläggartäffar.	Text träffar för diskussion/utbildning, framtagning av regionalt anpassat informationsmaterial etc. Samordna gemensamma inspektioner med kollegor från annan kommun.	Löpande	Samordnare
<b>Uppdatering av framtaget material inom avslutade delprojekt</b>	Publicerat material ska vara aktuellt.	Framtaget material aktualitetsgranskas.	Löpande	Samordnare
<b>Utvärdering av verksamheten</b>	Ska ge svar på hur berörda upplevt nyttan och funktion av Miljösamverkan Värmland samt om målgruppernas förväntningar uppfyllts.	Medlemsbesök - Att, öga mot öga, diskutera tiden som gått och framtiden med de som Miljösamverkan är till för.	Löpande	Samordnare
<b>Underlag för planering</b>	Ska ge svar på vad berörda önskar för aktiviteter och inriktning i framtiden.	Kommunbesök	Vartannat år	Samordnare
<b>Kontinuerlig rapport till styrgruppen</b>	Ajourhållning och lägesrapportering.	Muntligt och i mötesprotokoll vid styrgruppsmöten.	Löpande	Samordnare
<b>Verksamhetsplanering</b>			Årligen i september	Samordnare
<b>Årsberättelse</b>			Årligen i december	Samordnare

**Samordnare**

**Adress**

Miljösamverkan Värmland  
c/o Karlstads Kommun  
Miljöförvaltningen  
651 84 Karlstad

[www.miljosamverkanvarmland.se](http://www.miljosamverkanvarmland.se)